
 

 

 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З  

 
29.11.2019         № 1307 

 
Великий  Новгород 

 

 
Об обеспечении качества и объективности проведения оценочных 

процедур в 2020 году 

 

В соответствии с Программой повышения объективности оценивания 

образовательных результатов в Новгородской области, утвержденной 

приказом министерства образования Новгородской области от 08.11.2019 

№ 1208, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Руководителям органов управления образованием городского округа 

и муниципальных районов области, государственных областных 

образовательных организаций: 

1.1. Взять под личный контроль вопросы обеспечения качества и 

объективности проведения оценочных процедур; 

1.2. Назначить ответственных из числа сотрудников за своевременное и 

качественное предоставление информации в рамках проведения оценочных 

процедур в министерство образования Новгородской области, региональный 

центр обработки информации Новгородской области (далее – РЦОИ) 

до 25.12.2019; 

1.3. Утвердить план мероприятий по повышению объективности 

оценки результатов в муниципальном районе (городском округе), 

образовательных организациях до 25.12.2019; 

1.4. Представить в РЦОИ по защищенным каналам связи копии 

распорядительных актов о назначении ответственных за своевременное и 

качественное предоставление информации в рамках проведения оценочных 

процедур и планы мероприятий по повышению объективности оценки 

результатов в муниципальном районе (городском округе), государственных 

областных образовательных организациях до 27.12.2019 в формате .pdf. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Министр                                                Е.Н.Серебрякова 
 



 

 

2 
 
 

Баранова Светлана Викторовна 

50-10-46 

29.11.2019  

 

Указатель рассылки: 

1. Баранова С.В. – 1 

2. Шепило А.Г. -  1  

3. МОУО 

4. ГОУ 

 

  

 
 

 

 

 

 

 

Главный консультант департамента 
по надзору и контролю в сфере 
образования 
____________ С.В. Баранова 

«___» ________ 2019 года 

 

 

Начальник отдела  
правового и документационного 
обеспечения  

____________ Л.Г. Макарова 

«___» ________ 2019 года 

Заместитель министра - директор 
департамента по надзору и контролю 
в сфере образования 

____________ А.Г. Шепило 

«___» ________ 2019  года 

 

 

 

 


